
RAMIREZ MOGUEL GUADALUPE DEL C
4.68 kW 10 de Junio de 2025
1C 796070902825

968 kWh prom. $ 3,145

8 1,111 kWh $60

98.09 % BIMESTRE $ 3,085

$18,869.00 MXN $357.00 MXN $18,512.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250142

RAMIREZ MOGUEL GUADALUPE DEL C  

8 Longi 585W Hi-MO7

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 SEGURO HURACAN 1 AÑO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 88,577.80

Descuento $ 8,857.78

TOTAL (MXN) $ 79,720.02

---> NO INCLUYE IVA
***ACLARACION: ESTA COTIZACION ES CON BASE AL ULTIMO RECIBO DEL 
PERIODO 13-FEBRERO-25 AL 15-ABRIL-25***

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 18,869.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,512.00 $ 18,512.00 $ -61,208.02

2 $ 19,435.07 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,067.36 $ 19,067.36 $ -42,140.66

3 $ 20,018.12 $ 378.74 $ 0.00 $ 19,639.38 $ 19,639.38 $ -22,501.28

4 $ 20,618.67 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,228.56 $ 20,228.56 $ -2,272.72

5 $ 21,237.23 $ 401.81 $ 0.00 $ 20,835.42 $ 20,835.42 $ 18,562.70

6 $ 21,874.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,460.48 $ 21,460.48 $ 40,023.18

7 $ 22,530.57 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,104.30 $ 22,104.30 $ 62,127.48

8 $ 23,206.49 $ 439.06 $ 0.00 $ 22,767.42 $ 22,767.42 $ 84,894.90

9 $ 23,902.68 $ 452.24 $ 0.00 $ 23,450.45 $ 23,450.45 $ 108,345.35

10 $ 24,619.77 $ 465.80 $ 0.00 $ 24,153.96 $ 24,153.96 $ 132,499.31

11 $ 25,358.36 $ 479.78 $ 0.00 $ 24,878.58 $ 24,878.58 $ 157,377.89

12 $ 26,119.11 $ 494.17 $ 0.00 $ 25,624.94 $ 25,624.94 $ 183,002.83

13 $ 26,902.68 $ 509.00 $ 0.00 $ 26,393.69 $ 26,393.69 $ 209,396.52

14 $ 27,709.76 $ 524.27 $ 0.00 $ 27,185.50 $ 27,185.50 $ 236,582.01

15 $ 28,541.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 28,001.06 $ 28,001.06 $ 264,583.07

16 $ 29,397.29 $ 556.19 $ 0.00 $ 28,841.09 $ 28,841.09 $ 293,424.17

17 $ 30,279.21 $ 572.88 $ 0.00 $ 29,706.33 $ 29,706.33 $ 323,130.49

18 $ 31,187.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 30,597.52 $ 30,597.52 $ 353,728.01

19 $ 32,123.21 $ 607.77 $ 0.00 $ 31,515.44 $ 31,515.44 $ 385,243.45

20 $ 33,086.91 $ 626.00 $ 0.00 $ 32,460.90 $ 32,460.90 $ 417,704.35

21 $ 34,079.51 $ 644.78 $ 0.00 $ 33,434.73 $ 33,434.73 $ 451,139.08

22 $ 35,101.90 $ 664.13 $ 0.00 $ 34,437.77 $ 34,437.77 $ 485,576.86

23 $ 36,154.96 $ 684.05 $ 0.00 $ 35,470.91 $ 35,470.91 $ 521,047.76

24 $ 37,239.60 $ 704.57 $ 0.00 $ 36,535.03 $ 36,535.03 $ 557,582.80

25 $ 38,356.79 $ 725.71 $ 0.00 $ 37,631.08 $ 37,631.08 $ 595,213.88

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,061.8 1,233.9 1,097.0 1,116.0 1,034.2 1,076.9

Consumo actual 968.0 968.0 968.0 968.0 968.0 968.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


